年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]
　八幡平市長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
住　　所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

八幡平市空き家バンク登録申請書

八幡平市空き家バンク実施要綱（以下「要綱」という。）に定める趣旨等を理解し、要綱第３条第１項の規定により、次のとおり空き家バンクへの登録を申請します。

１　登録内容　　登録カードのとおり

２　空き家等情報の公開方法
（　　）　国土交通省が実施する全国版空き家・空き地バンクへの掲載
（　　）　その他の媒体による方法
· 市ホームページへの掲載は必須です。

３　契約交渉の方法
（　　）　交渉及び契約については、仲介者へ仲介を依頼します。
（仲介者名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　（　　）　交渉及び契約については、申請者と利用者で行います。

４　誓約事項
(１)　空き家バンクを通じて得られた利用者の情報については、空き家バンクの趣旨に従って利用し、決して他の目的に利用しないことを誓約します。
(２)　空き家バンクの利用者との交渉及び契約には誠意を持って臨み、トラブルについては申請者と利用者との間で解決に当たることを誓約します。
(３)　登録された空き家等が要綱第５条に該当した場合、登録を抹消することを承諾し、異議申し立てを行わないことを誓約します。

５　添付書類
(１)　空き家等の所有権を確認できる書類（次に掲げる書類のいずれか１点）
□ 登記事項証明書又はその写し
□ 登記識別情報通知の写し
□ 直近の年度の固定資産税課税明細書又はその写し
□ 直近の固定資産課税台帳記載事項証明書又はその写し
□ その他所有権を確認できる書類の写し（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
(２)　市税を滞納していないことを証する書類又はその写し